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Nr 207.

Kungl. Majus proposition till riksdagen angående anslag till avlö- 
ningsstat för rikets allmänna kartverk; given Stockholms slott 
den 2 mars 1934.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

Under Hans Marits
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet å Stockholms 
slott den 2 mars 1934.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, Ekman, 
Sköld.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:
I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkten 153, har 

Kungl. Majit föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i äm
net, som kunde varda riksdagen förelagd, för budgetåret 1934/1935 beräk
na det under titel rikets allmänna kartverk uppförda ordinarie förslags-
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anslaget »Avlöningsstat» till 380,000 kronor. Jag anhåller nu att 
få ånyo anmäla detta ärende.

Erinras må, att nämnda anslag enligt beslut av 1927 års riksdag är upp
fört med nyssangivna belopp.

Vid anmälan den 3 januari 1934 av medelsbehovet för budgetåret 1934; 
1935 under berörda anslag anförde jag, att chefen för kartverket i skri
velse den 30 augusti 1933 hemställt örn anslagets uppförande med oförän
drat belopp av 380,000 kronor, vilken hemställan biträtts av statskontoret 
i remissutlåtande den 11 september 1933. Jag erinrade vidare, att organisa- 
tionsnämnden den 16 december 1932 avgivit betänkande med förslag rö
rande arbetsuppgifterna för och organisationen av rikets landkarteverk 
(st. off. utr. 1932: 28). Därefter anförde jag i huvudsak följande. Sedan 
infordrade utlåtanden över betänkandet avgivits av ett flertal myndigheter 
och sammanslutningar, hade ärendet varit föremål för överväganden inom 
jordbruksdepartementet. Dessa hade framför allt inriktats på frågan, hu
ruvida organisationsnämndens förslag, som vore av vittomfattande karak
tär, kunde så till vida förverkligas, att rikets allmänna kartverk, utan kost
nadsökning, bleve förvandlat till ett helt civilt verk, ävensom på frågan 
örn vad som härigenom skulle vara att vinna. Då emellertid ärendets be
redning icke hunnit slutföras, hemställde jag, att anslaget i fråga måtte 
i riksstatsförslaget upptagas såsom beräknat anslag till belopp av 380,000 
kronor.

Sedan tidpunkten för statsverkspropositionens avlåtande har spörsmålet 
örn den lämpligaste organisationen av rikets allmänna kartverk varit före
mål för ytterligare övervägande inom departementet. Jag har därvid 
styrkts i den uppfattningen, att kartverket bör organiseras såsom ett helt 
fristående civilt verk. I anslutning härtill har inom jordbruksdeparte
mentet upprättats utkast till personalorganisation för ett civilt kartverk 
samt verkställts beräkning av kostnaderna för den i utkastet upptagna 
personalen m. m. Utkastet skiljer sig i vissa avseenden från det av orga- 
nisationsnämnden utarbetade förslaget. Jag har haft under övervägande, 
huruvida icke årets riksdag borde beredas tillfälle att yttra sig över de 
riktlinjer för organisation av kartverket, som i berörda utkast angi
vas. Det har emellertid visat sig erforderligt, att vederbörande myndig
heters yttrande inhämtas över utkastet. Beredningen av ärendet synes 
därför böra fortgå i syfte att möjliggöra framläggande för nästa års 
riksdag av ett slutligt utformat förslag till omorganisation av kartverket, 
att tillämpas från och med ingången av budgetåret 1935/1936.

I detta läge torde avlöningsanslaget till kartverket böra även för nästa 
budgetår upptagas med utgångspunkt från nuvarande organisation, och 
lärer anledning icke finnas till ändring av det för löpande budgetår fast
ställda beloppet av 380,000 kronor.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen
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att under nionde huvudtiteln i riksstaten för bud
getåret 1934/1935 uppföra det under titeln Rikets all
männa kartverk upptagna ordinarie förslagsanslaget 
»Avlöningsstat» med oförändrat belopp av 380,000 
kronor.

Kungl. May.ts proposition nr 207.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträd
da hemställan bifaller Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, samt förordnar, att pro
position i ämnet av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Hugo Nordlander.
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